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‘Por la cual se resuelve una solicitud de exclusion presentada por la Directora de la Unidad
Administrativa Especial de Gestion Pensional y Contribuciones Parafiscales de la Proteccion
Social - UGPP respecto del elegible JUAN CARLOS SUAREZ GALVIS de la lista conformada
mediante el articulo primero de la Resolucion No. 0653 del 28 de marzo de 2014, para el empleo
No. 201795, en conclusién de la actuacion administrativa iniciada mediante Auto No. 0115 del 25
de abril de 2014”

LA COMISION NACIONAL DEL SERVICIO CIVIL

En ejercicio de las facultades otorgadas por la Ley 909 de 2004, el Decreto 1227 de 2005, el
Decreto Ley 760 de 2005, el Cédigo de Procedimiento Administrativo y de lo Contencioso
Administrativo y

CONSIDERANDO

l.- ANTECEDENTES

A través del Acuerdo No. 160 del 3 de agosto de 2011, modificado por el Acuerdo No. 172 del 6 de
junio de 2012, la Comisién Nacional del Servicio Civil convoco a Concurso Abierto de Méritos para
proveer empleos vacantes del Sistema Especifico de Carrera Administrativa pertenecientes a la
planta de personal de la Unidad Administrativa Especial de Gestion Pensional y Contribuciones
Parafiscales de la Proteccion Social - UGPP, identificada como Convocatoria No. 130 de 2011.

Dentro de la Oferta Publica de Empleos de Carrera - OPEC de la Convocatoria No. 130 de 2011,
se ofertd, entre otros, el empleo identificado con el Codigo No. 201795, denominado Profesional
Especializado, Codigo 2028, Grado 23.

En ejercicio de sus facultades legales, la Comision Nacional del Servicio Civil suscribié contrato
con la Universidad de La Sabana para adelantar las etapas de verificacion de requisitos minimos,
disefio, construccion y aplicacion de pruebas escritas y valoracion de antecedentes, dentro del
proceso de seleccion objeto de la Convocatoria No. 130 de 2011.

Dentro de la oportunidad prevista, el sefior JUAN CARLOS SUAREZ GALVIS, identificado con
cédula de ciudadania No. 79.537.719, se inscribio al proceso de seleccion sefialando como
aspiracion el empleo identificado con el Cédigo OPEC No. 201795.

Durante la etapa de verificacion de requisitos minimos del concurso, la Universidad de La Sabana,
ente delegado por la CNSC para el desarrollo de dicha actividad, considero que el aspirante JUAN
CARLOS SUAREZ GALVIS acreditd, con la documentacion aportada por él, los requisitos
minimos de estudio y experiencia exigidos en la Oferta Publica de Empleos de Carrera para el
empleo al que aspiraba y en consecuencia, el mencionado participante fue admitido en el
concurso.

Agotadas en debida forma las demas etapas del proceso de seleccion, la Comision Nacional del
Servicio Civil procedié a conformar la Lista de Elegibles para el empleo identificado con el Codigo
OPEC No. 201795, a través de la Resolucion No. 0653 del 28 de marzo de 2014, la cual fue
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publicada el 2 de abril del mismo afio en la pagina Web de la CNSC, de conformidad con lo
dispuesto en el articulo 33° de la Ley 909 de 2004.

El sefior JUAN CARLOS SUAREZ GALVIS ocupd el puesto No. 1 en la Lista de Elegibles
contenida en la Resolucion No. 0653 del 28 de marzo de 2014, para el empleo denominado
Profesional Especializado, Cadigo 2028, Grado 23, identificado en la Oferta Publica de Empleos
de Carrera - OPEC con el numero 201795.

Dentro del término establecido por el articulo 14° del Decreto Ley 760 de 2005, la Directora y
Representante Legal de la Unidad Administrativa Especial de Gestion Pensional y Contribuciones
Parafiscales de la Proteccion Social - UGPP, present6 ante la CNSC mediante oficio con radicado
No. 11201 del 8 de abril de 2014, precisado por oficio con radicado No. 12480 del 23 de abril de
2014, solicitud de exclusion de la Lista de Elegibles del sefior JUAN CARLOS SUAREZ GALVIS
por no cumplir con los requisitos minimos exigidos en la Convocatoria, para el empleo 201795,
sustentando lo siguiente:

“L A CERTIFICACION EN EL MINISTERIO DE SALUD Y PROTECCION SOCIAL
ESTA ENFOCADA A DAR RESPUESTA A LOS DERECHOS DE PETICION, SIN
EMBARGO, NO SE RELACIONA CON EL MANEJO DE LA NOMINA DE
PENSIONADOS”".

En cumplimiento de lo dispuesto en el articulo 16° del Decreto Ley 760 de 2005, la Comision
Nacional del Servicio Civil profiri6 el Auto No. 0115 del 25 de abril de 2014 “Por el cual se inicia
una actuacion administrativa tendiente a determinar la exclusion de un elegible de la lista
conformada mediante Resolucién No. 0653 del 28 de marzo de 2014”, concediéndole un término
de diez (10) dias habiles al sefior JUAN CARLOS SUAREZ GALVIS para que interviniera en la
actuacion, garantizando asi su derecho a la defensa y el debido proceso.

El anterior Acto Administrativo fue comunicado al sefior JUAN CARLOS SUAREZ GALVIS, y
dentro de la oportunidad debida, mediante escritos con radicados en la CNSC bajo los Nos. 14655
y 14656 del 9 de mayo de 2014, intervino en la actuacion administrativa de la referencia. En
dichos escritos realizd numerosas consideraciones y solicitudes, sobre las cuales esta entidad se
pronunciara en su totalidad.

Il.- COMPETENCIA

La Comision Nacional del Servicio Civil como 6rgano oficial garante de la proteccion del sistema
de mérito en el empleo publico, de conformidad con lo consagrado en el articulo 130° de la
Constitucion Politica, es la entidad del Estado responsable de la administracion y vigilancia de
los sistemas de carrera, con excepcion de los de origen constitucional.

El literal i) del articulo 11° de la Ley 909 de 2004 en el cual se establecen las funciones de la
Comision Nacional del Servicio Civil en cuanto a la administracion de la carrera administrativa, le
asigna a esta entidad la atribucién de “Realizar los procesos de seleccion para el ingreso al
empleo publico a través de las universidades publicas o privadas o instituciones de educacion
superior, que contrate para tal fin”.

Del mismo modo, el articulo 11° del Decreto 1227 de 2005 dispone, que “Los concursos o
procesos de seleccion seran adelantados por la Comision Nacional del Servicio Civil, a través de
contratos o convenios interadministrativos, suscritos con universidades publicas o privadas
instituciones universitarias e instituciones de educacion superior acreditadas por ella para tal fin

()"

Por su parte, el articulo 31° de la Ley 909 de 2004 establece las etapas del proceso de seleccion
0 concurso, entre ellas las listas de elegibles y consagra lo siguiente: “(...) Con los resultados de

las pruebas la Comisiéon Nacional del Servicio Civil o la entidad contratada, por delegacion de
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aquella, elaborara en estricto orden de mérito la lista de elegibles que tendra una vigencia de dos
(2) afios. Con esta y en estricto orden de mérito se cubrirén las vacantes para las cuales se
efectud el concurso”.

Asi mismo, el articulo 14° del Decreto Ley 760 de 2005 “Por el cual se establece el
procedimiento que debe surtirse ante y por la Comisién Nacional del Servicio Civil para el
cumplimiento de sus funciones”, establece la facultad en cabeza de la Comision de Personal de
la entidad interesada en el concurso o directamente en el Representante Legal de la misma, de
solicitar la exclusiéon de una o varias personas de la lista de elegibles, siempre y cuando se
compruebe alguno de los supuestos alli descritos, entre ellos, que la persona a excluir hubiera
sido admitida al concurso sin reunir los requisitos exigidos en la convocatoria.

De otra parte, el articulo 16° del Decreto ibidem establece, que una vez enterada la Comision
Nacional del Servicio Civil de la solicitud de exclusién de un aspirante de la Lista de Elegibles,
ésta debera iniciar la actuacion administrativa correspondiente, comunicando al interesado para
que intervenga en la misma. Agrega la norma, que después de analizadas las pruebas, la CNSC
adoptara la decisién de excluir o no de la Lista de Elegibles al participante.

lll. OPORTUNIDAD DE LA SOLICITUD DE EXCLUSION

El articulo 14° del Decreto Ley 760 de 2005 sefiala que la oportunidad para que la Comision de
Personal de la entidad interesada en el concurso o su representante legal, eleve una solicitud de
exclusion de un elegible, es dentro de los cinco (5) dias siguientes a la publicacion de la
correspondiente lista de elegibles.

En el presente caso, la lista de elegibles conformada para el empleo al cual se inscribi6 el sefior
JUAN CARLOS SUAREZ GALVIS fue publicada el 2 de abril de 2014 y, la solicitud de exclusiéon
efectuada por parte de la Unidad Administrativa Especial de Gestion Pensional y Contribuciones
Parafiscales de la Proteccion Social - UGPP, fue presentada el 8 de abril de 2014 mediante escrito
radicado en la CNSC con el No. 11201, precisado por oficio con radicado No. 12480 del 23 de
abril de 2014.

Por lo anterior, se evidencia que la solicitud de exclusion efectuada por parte de la Unidad
Administrativa Especial de Gestién Pensional y Contribuciones Parafiscales de la Proteccion
Social — UGPP fue presentada dentro del término previsto en el articulo 14° del Decreto Ley 760
de 2005, presupuesto procesal que habilita a que la misma sea objeto de estudio y decision por
parte de la CNSC.

IV.- CONSIDERACIONES

El Acuerdo No. 172 del 6 de junio de 2012 establece en el articulo 10° los empleos que conforman
la Oferta Publica de Empleos de Carrera - OPEC de la Convocatoria No. 130 de 2011, senalando
que los requisitos exigidos para el ejercicio de los mismos deben ser consultados en la pagina
Web de la Comision Nacional del Servicio Civil.

Al analizar la informacién que figuré en la Oferta Publica de Empleos de Carrera - OPEC para el
empleo identificado con el nimero 201795, se observa lo siguiente en relacién con los requisitos
minimos de estudios, experiencia y alternativas:

itulo profesional en derecho, administracién de empresas, contaduria, ingenieria industrial, ingenieria d
istemas o economia.

Estudios itulo de postgrado en la modalidad de especializacion en derecho administrativo, derecho laboral y seguridad
social, derecho constitucional, derecho publico, derecho financiero o derecho econémico.

arjeta o matricula profesional vigente.
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Experiencia  |Cuarenta (40) meses de experiencia profesional relacionada.

\Alternativa por equivalencia 1:

]Iituto profesional en derecho, administracion de empresas, contaduria, ingenieria industrial, ingenieria dej
. 2 istemas o economia.
Equivalencia st

Tarjeta 0 matricula profesional vigente.

Sesenta y cuatro (64) meses de experiencia profesional relacionada.

Ahora bien, a efectos de verificar la situacion del elegible, frente a la solicitud de exclusion
presentada por la Directora y Representante Legal de la UGPP, se procedié por parte de esta
Comision Nacional a verificar la documentacion entregada por el sefior JUAN CARLOS SUAREZ
GALVIS, para acreditar el cumplimiento de requisitos minimos, evidenciandose lo siguiente:

- EDUCACION FORMAL

DOCUMENTO EXIGIDO DOCUMENTOS

SEGUN EL REPORTE EN
LA OPEC

APORTADOS POR EL
CONCURSANTE

DESCRIPCION DE
DOCUMENTOS
APORTADOS

ANALISIS DEL
DOCUMENTO

Titulo profesional en derecho,
administracion de empresas,
contaduria, Ingenieria
Industrial, Ingenieria de
Sistemas o economia.

Titulo de postgrado en la
modalidad de especializacion

Titulo de Pregrado como
Administrador de Empresas.

Titulo conferido por la
Universidad Nacional de
Colombia el 22 de marzo de
2002.

Documento  valido para
acreditar el cumplimiento del
requisito de  educacion
formal.

Titulo de Postgrado que lo
acredita como Especialista en
Derecho del Trabajo.

Acta de Grado No. 258 del 1°
de marzo de 2007, expedida
por la Universidad Nacional
de Colombia.

Documento  valido para
acreditar el cumplimiento del
requisito de  educacion
formal.

en derecho administrativo,
derecho laboral y seguridad
social, derecho constitucional,
derecho  publico, derecho
financiero o] derecho
econdémico.

Tarjeta  Profesional  No.
23436 del 31 de octubre de
2002, expedida por el
Consejo  Profesional de
Administracion de Empresas.

Documento  valido para
acreditar el cumplimiento del
requisito de  educacion
formal.

Tarjeta Profesional que lo
acredita como Administrador
de Empresas

Tarjeta o matricula profesional
vigente.

- EXPERIENCIA

EXIGIDA
SEGUN EL
REPORTE

EN LA OPEC

DESCRIPCION ANALISIS DEL DOCUMENTO

Certificacion laboral suscrita por la Subdirectora de
Gestion del Talento Humano del Ministerio de
Salud y Proteccion Social en la cual se describen
las funciones llevadas a cabo por el aspirante
durante el tiempo de su vinculacion. Alli se
desemperio durante los periodos comprendidos
entre el 28 de octubre de 2002 y el 14 de febrero
de 2013 (fecha de expedicion de la certificacién).

Documento valido para acreditar el cumplimiento de
experiencia profesional relacionada, toda vez que las
funciones alli desempefiadas son similares a las del
perfil del empleo 201795, como mas adelante se
explicara. Acredita 1254 meses de experiencia
profesional.

Certificacion laboral expedida por la Cooperativa
Cuarenta (40) | 4o empleados del CITIBANK COLOMBIA
meses  de | “CREDICITY LTDA" en la cual no se describen las
exparencia funciones llevadas a cabo por el aspirante durante
profesional el periodo de su vinculacién en el cargo de auxiliar
relacionada. de oficina. Alli se desempefié durante el periodo
comprendido entre abril de 1997 y octubre de
1997.

Certificacion laboral expedida por CIVILTEC
INGENIEROS LTDA en la cual no se describen las
funciones llevadas a cabo por el aspirante durante
el tiempo de su vinculacién en el cargo de
Inspector. Alli se desempeiié durante el periodo
comprendido entre el 11 de febrero y el 11 de abril
de 2002.

Documento no valido, toda vez que durante el periodo
respectivo no se acreditaron funciones, y no se ajusta
a los requisitos establecidos en el articulo 14 del
Decreto 2772 de 2005, modificado por el articulo 2 del
Decreto 4776 de 2007, reiterados en el numeral 6°
del articulo 22 del Acuerdo No. 160 del 3 de agosto
de 2011.

Documento no valido, toda vez que durante el periodo
respectivo no se acreditaron funciones, y no se ajusta
a los requisitos establecidos en el articulo 14 del
Decreto 2772 de 2005, modificado por el articulo 2 del
Decreto 4776 de 2007, reiterados en el numeral 6°
del articulo 22 del Acuerdo No. 160 del 3 de agosto
de 2011.
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Certificacion laboral expedida por el Consorcio
Colombiano Argentino, en la cual no se describen
de manera detalladas las funciones llevadas a
cabo por el aspirante durante el tiempo de su
vinculacién en el cargo de Auxiliar de Trafico. Alli
se desempefié durante el periodo comprendido
entre el 22 de septiembre de 1998 al 21 de marzo
de 1999.

Certificacion suscrita por el Coordinador del Grupo
Aplicacion de Instrumentos de Medicion y
Evaluacion Educativa del ICFES en la cual no se
describen las funciones llevadas a cabo por el
aspirante en los cargos por €l ocupados como Jefe
de Salén y Coordinador. Alli se desempefd
durante el periodo comprendido entre abril de 1996
y mayo del 2000.

Documento no valido, toda vez que durante el periodo
respectivo no se acreditaron funciones, y no se ajusta
a los requisitos establecidos en el articulo 14 del
Decreto 2772 de 2005, modificado por el articulo 2 del
Decreto 4776 de 2007, reiterados en el numeral 6°
del articulo 22 del Acuerdo No. 160 del 3 de agosto
de 2011.

Documento no vélido, toda vez que durante el periodo
respectivo no se acreditaron funciones, y no se ajusta
a los requisitos establecidos en el articulo 14 del
Decreto 2772 de 2005, modificado por el articulo 2 del
Decreto 4776 de 2007, reiterados en el numeral 6°
del articulo 22 del Acuerdo No. 160 del 3 de agosto
de 2011.

A efectos de analizar si la experiencia profesional de 125,4 meses acreditada por el sefior JUAN
CARLOS SUAREZ GALVIS en los diferentes cargos desempefiados en el Ministerio de Salud y
Proteccion Social, es o no relacionada con las funciones y el propésito principal del empleo No.
201795, se presenta el siguiente cuadro comparativo:

PROPOSITO PRINCIPAL: Supervisar y controlar el proceso de incorporacion y liquidacion de novedades de
nomina, de acuerdo con las normas vigentes aplicables para cada caso.
FUNCIONES RELACIONADAS ACREDITADAS SEGUN LA
BN ESIDEL EMRLED 201798 CERTIFICACION DE EXPERIENCIA APORTADA
MINISTERIO DE SALUD Y PLANTA TRANSITORIA DEL
DESPACHO DEL MINISTRO DE SALUD Y PROTECCION SOCIAL

Se describiran las funciones relacionadas con el perfil del empleo:
- Realizar la revision y evaluacion del proceso de
novedades de ndémina, en términos de calidad y
oportunidad.

1. En ejercicio del empleo denominado Profesional Universitario,
Codigo 2028, Grado 05, durante el periodo comprendido entre el 1
de agosto de 2012 y el 14 de febrero de 2013, en la Planta
Transitoria del Despacho del Ministro de Salud y Proteccion Social,
desempenio las siguientes funciones:

-Analizar y estudiar cada una de las resoluciones que ordenan
pagos, verificando la informacién en ellas contenida.

-Verificar y consolidar el reporte que se envia al
Consorcio FOPEP o a la entidad que haga sus veces,
garantizando una actualizacion permanente de
conformidad con los procedimientos definidos.

-Revisar estrictamente los factores salariales reconocidos, tanto
convencionales, como legales.

-Apoyar en materia de liquidaciones y reliquidaciones de factores
salariales, a las Areas Judicial, de Pensiones y Prestaciones
Econémicas.

-Proyectar las respuestas a la correspondencia de competencia del
area para la firma del coordinador.

-Proponer a la Subdireccion acciones de mejora
respecto de las inconsistencias encontradas en el
proceso de reconocimiento de los derechos
pensionales y prestaciones econémicas relacionadas
con las novedades, atendiendo estandares de calidad
y oportunidad.

-Recopilar y digitar todas las resoluciones que ordenaron pagos.

-Recopilar todos los soportes de las resoluciones, tales como
sentencias y conciliaciones.

-Participar en la labor de implantacién de la base de datos y
aplicaciones informaticas del Sistema Nacional de Pagos.

2. Como miembro del Area de Pensiones del Ministerio de
PROTECCION Social, desempefd las mismas funciones descritas
en el numeral anterior.

-Proyectar y/o revisar las respuestas a consultas,

derechos de peticion y/o tutelas asignadas que sean
competencia de la Subdireccién, de conformidad con
la normatividad legal y jurisprudencia vigente.

3. Como miembro del Grupo Interno de Trabajo para la Gestion del
Pasivo Social de la Empresa Puertos de Colombia, el Despacho del
Ministerio de Proteccion Sacial, desempefio las siguientes funciones:

-Analizar y proyectar las respuestas correspondientes a los derechos
de peticion elevados por los ex trabajadores y pensionados.

-Estudiar y analizar los derechos que tienen los pensionados,
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PROPOSITO PRINCIPAL: Supervisar y controlar el proceso de incorporacion y liquidacion de novedades de
nomina, de acuerdo con las normas vigentes aplicables para cada caso.

FUNCIONES DEL EMPLEO 201795

FUNCIONES RELACIONADAS ACREDITADAS SEGUN LA
CERTIFICACION DE EXPERIENCIA APORTADA

- Efectuar recomendaciones concernientes a aspectos
técnicos de contratos y convenios cuyo objeto se
relacione con las funciones propias del area
efectuando las supervisiones contractuales que le
sean asignadas y dando cumplimiento a la
normatividad vigente.

- Realizar las demas funciones asignadas por el jefe
inmediato, de acuerdo con el nivel, naturaleza y area
de desemperfio del cargo, cumpliendo estandares de
calidad y oportunidad.

sustitutos y ex trabajadores de Puertos de Colombia, teniendo en
cuenta las normas vigentes y las convenciones colectivas.
-Analizar a través de un estudio juridico, el real derecho de las
solicitudes de pension y de sustitucion pensional de ex trabajadores y
beneficiarios de éstos en la empresa Puertos de Colombia.

-Colaborar en los estudios juridicos que se realicen para la
depuracion de la némina de pensionados, de la empresa Puertos de
Colombia.

-Estudiar y analizar los planes y programas relacionados con el
seguimiento que se debe efectuar al pago de los pensionados de la
Empresa Puertos de Colombia.

-Realizar los estudios necesarios para el reconocimiento de los
servicios de salud a cargo del Fondo Pasivo de Ferrocarriles
Nacionales o la entidad que deba prestar ese servicio.

-Colaborar con la proyeccidn de las diferentes providencias que se
expidan, de conformidad con las directrices que fije el coordinador de
area.

De lo anterior se colige en primer lugar que el sefior JUAN CARLOS SUAREZ GALVIS cumple con
los requisitos de estudio exigidos en la Oferta Publica de Empleos de Carrera Administrativa para
el empleo identificado con el No. 201795, pues dentro de la oportunidad establecida por las
normas del proceso de seleccion allegé el Titulo de Pregrado que lo acredita como Administrador

de Empresas, ademas del Titulo como Especialista en Derecho del Trabajo y la respectiva Tarjeta
Profesional como Administrador de Empresas.

Por otro lado, en cuanto a la experiencia profesional relacionada exigida para el desemperio del
empleo respectivo, la CNSC presentd el cuadro comparativo de las funciones desempefadas por
el sefior JUAN CARLOS SUAREZ GALVIS mientras prestd sus servicios para la mencionada
entidad y también aquellas propias del empleo al cual aspira. De este estudio, se puede concluir
que las funciones desempefiadas por el elegible si se encuentran relacionadas y son similares a
las del empleo, por cuanto el mismo se orienta principalmente a la supervision y control de los
procesos de incorporacion y liquidacién de novedades de nédmina de pensionados de la entidad,
ademas de la proyeccion de respuestas a peticiones y consultas relacionadas, actividades que de
manera semejante desarrollaba para el Ministerio de Salud.

En consecuencia, esta demostrado que en el presente caso no se configura el supuesto
establecido en el numeral 1° del articulo 14 del Decreto Ley 760 de 2005, pues el sefior JUAN
CARLOS SUAREZ GALVIS fue admitido al concurso reuniendo los requisitos exigidos en la
convocatoria para el empleo al que aspird, motivo por el cual, no procede su exclusion de la Lista
de Elegibles, adoptada mediante Resolucién No. 0653 del 28 de marzo de 2014.

En mérito de lo expuesto, la Comision Nacional del Servicio Civil, en sesion del 2 de septiembre
de 2014,

RESUELVE

ARTICULO 1°. NO ACCEDER a la solicitud de exclusién del sefior JUAN CARLOS SUAREZ
GALVIS, identificado con Cédula de Ciudadania No. 79.537.719 de Bogota, de la Lista de
Elegibles adoptada mediante Resolucion No. 0653 del 28 de marzo de 2014, dentro de la
Convocatoria No. 130 de 2011 - UGPP, y en consecuencia MANTENER al mencionado elegible
en la lista, de conformidad con lo expuesto en la parte considerativa de esta Resolucion.




Continuacion de la Resolucion No. 1872

“Por la cual se resuelve una solicitud de exclusién presentada por la Directora de la Unidad Administrativa Especial de
Gestion Pensional y Contribuciones Parafiscales de la Proteccién Social - UGPP respecto del elegible JUAN CARLOS
SUAREZ GALVIS de la lista conformada mediante el articulo primero de la Resolucion No. 0653 del 28 de marzo de
2014, para el empleo No. 201795, en conclusion de la actuacién administrativa iniciada mediante Auto No. 0115 del
25 de abril de 2014

ARTICULO 2°. NOTIFICAR el contenido de la presente resolucidon a la Directora General de la
UGPP, en la Avenida Calle 26 No. 69B-45, Piso 2 de la ciudad de Bogota, asi como al sefior
JUAN CARLOS SUAREZ GALVIS, en la direccion registrada durante el proceso de inscripcion a
la Convocatoria No. 130 de 2011 —UGPP-, en la Calle 22A No. 72B - 48, Conjunto Residencial El
Prado, Torre 2, Apartamento 401 de la ciudad de Bogota, o al correo electronico
yeici77@hotmail.com, siempre que exista autorizacién expresa para la utilizacion de este medio
de notificacion, en los términos de la Ley 1437 de 2011 (Codigo de Procedimiento Administrativo y
de lo Contencioso Administrativo).

ARTICULO 3°. Contra la presente decision procede el Recurso de Reposicién, el cual debe ser
interpuesto dentro de los diez (10) dias siguientes a la notificacion del presente Acto
Administrativo, de conformidad con lo establecido en el articulo 76° de la Ley 1437 de 2011 —
Caodigo de Procedimiento Administrativo y de lo Contencioso Administrativo.

ARTICULO 5°. PUBLICAR el presente Acto Administrativo en la pagina Web de la Comisién
Nacional del Servicio Civil, a efectos de darlo a conocer a todos los elegibles de la lista

conformada para el empleo 201795, atendiendo a lo dispuesto en el articulo 33° de la Ley 909 de
2004.

SEP 7014
Dada en Bogota D. C., el 11oer 18

NOTIFIQUESE, PUBLIQUESE Y CUMPLASE

Fedn A 7 (

PEDRO ARTURO RODRIGUEZ TOBO
Presidente (E)

Despacho Comisionadd José E. Acosta R
Proyectd: Fredy Vanegas Herrera
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